



◀ آمریکا مکان مغنیه را مشخص می کند

یکی از فرماندهان عملیات ترور عماد مغنیه گفته هرگز تا آن زمان سابقه نداشت برای کشتن یک شخص چنین سرمایه گذاری عظیمی صورت بگیرد. با کمکی که آمریکایی ها کردند، بالاخره مکان مغنیه مشخص شد. آن ها کشف کردند مغنیه به صورت منظم و جداگانه با سه نفر سوری دیدارهایی دارد که شخص ثالثی در آن ها حضور ندارد. مشخص شد مغنیه هیچ وقت در این دیدارها محافظانش را با خود نمی برد. همین سبب می شد در این اوقات در معرض رصد و همچنین فعالیت های عملیاتی دشمنانش در جایی که تحت کنترلش نبود، قرار بگیرد. او در زمان های مختلف از مسیرهای مختلف عبور می کرد. به همین دلیل موساد از پیش نمی توانست مسیر و زمان حرکتش را پیش بینی کند. مشخص هم نبود چه طور نیروهای عمل کننده می توانند پیش از خبرشدن فرودگاه ها و بندرهای سوریه و مسدود شدنشان از این کشور فرار کنند.

◀ شکل گرفتن نقشه ترور

بررسی های موساد به مدت چهار ماه ادامه پیدا کرد تا اینکه مسئول واحد فناوری موساد که رونین برگمن در کتابش او را N نام گذاری کرده، با پیشنهاد انفجار از راه دور به دفتر مئیر داگان وارد شد. در این طرح راهی پیشنهاد شده بود که مواد منفجره در چیزی جاسازی شود که از نظر فیزیکی نزدیک مغنیه قرار داشته باشد. گزینه گوشی تلفن همراه همان ابتدا رد شد. چون مغنیه مدام گوشی هایش را تعویض می کرد. تنها گزینه باقیمانده خودرو میتسوبیشی پاجروی حاج رضوان بود که موساد می دانست هم او و هم محافظانش به طور مدام و مکرر داخل و زيرش را بررسی می کنند. اما طبق روایت اسرائیلی ها از ماجرای ترور، یک جا بود که هیچ وقت بررسی



یکی از فرماندهان عملیات ترور عماد مغنیه گفته هرگز تا آن زمان سابقه نداشت برای کشتن یک شخص چنین سرمایه گذاری عظیمی صورت بگیرد. آن ها کردند، بالاخره مکان مغنیه مشخص شد. آن ها کشف کردند مغنیه به صورت منظم و جداگانه با سه نفر سوری دیدارهایی دارد که شخص ثالثی در آن ها حضور ندارد

نمی شد و آن محفظه لاستیک زاپاس پشت خودرو بود. طبق روایت نیروهای مقاومت یک جاسوس سوری با ورود به سوریه، یک میتسوبیشی پاجروی مشابه خودروی حاج رضوان خریداری کرده و آن را به ویلایی اجاره ای برد که نزدیک محل ترور قرار داشت و روی آن را با چادر پوشاند. این خودرو به دلیل حفاظت خودرو حاج عماد بمب گذاری می شود. بمب هم در در پشتی خودرو گذاشته می شود و علاوه بر ماده انفجاری بسیار قوی، حاوی کرات فولادی هم بوده تا ضربات جسمی حاد به هدف وارد شود. تیم عملیات ترور، به مدت ۶ هفته مغنیه را تعقیب کرد و بارها و در مجموع ۳۲ بار موقعیت انفجار داشت که هر بار در لحظه نهایی، عملیات ترور لغو می شد. بمب مورد استفاده هم وقتی کارایی داشت که مغنیه بیرون از خودرو باشد نه داخل آن.

◀ «سلیمانی را هم با مغنیه ترور کنیم!»؛

پیشنهادی که رد شد

نیروهای موساد برای اجرای عملیات ترور، در ساختمان نیمه کاره مستقر بودند؛ یک نفر با دوربین مشغول رصد بود، یکی کلید انفجار را در دست داشت و سومی مسئولیت مراقبت را. نفر چهارم هم در یک خودرو میتسوبیشی لنسر پایین ساختمان منتظر دیگران بود.

صبح روز ۱۲ فوریه اعضای تیم ترور که در ساختمانی نیمه کاره در محله کفرسوسه مخفی شده بودند، مردی را کنار مغنیه در نزدیکی ماشین دیدند. او به روایت رونین برگمن در کتاب «تو زودتر بکش»، سردار قاسم سلیمانی بود که به پاجرو تکیه زده بود و از نوع نگاه و گفت و گویش با مغنیه مشخص بود چقدر با او صمیمی است. داگان با اطلاع از هویت سردار سلیمانی، خواست یک تیر و دو نشان بزند و